o 1-10

RUP XVII-148

PHILIPPI  
BERTERII  
IN REGIS  
CONSISTORIO  
CONSILIARI,  
ET IN SENATV  
TOLOSANO  
PRÆSIDIS,

TOLOSÆ SIVE ICONVM  
LIBRI DVO.

EDITIO SECUNDA.

M. xij. f. & v. 1605. Oglive L. Mairly

TOLOSÆ,

Apud Viduam I. Colomerij, & R. Colomerium Regis,  
atque Vniuersitatis Typographi.

M. DC. XIII.

CVM PRIVILEGIO REGIS.

666

## ОЧИЗОЛОГИ

ΜΝΗΜΟΣΥΝΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΣΟΝ

БИБЛИОГРАФИЧЕСКИЙ

卷之三

ILLVSTRISSIMO

CARDINALI  
FRANCISCO  
IOYEVS AE DVCI  
Franciæ Pari.

**M**Emini, CARDINALIS  
ILLVSTRISSIME, &  
incunda mihi erit semper  
temporis illius recordatio,  
cum tu in hac urbe pro Ecclesia ampli-  
tudine excubares, totusque in eam cura  
incumberes, ut ordo Ecclesiasticus di-  
gnitatis sua splendorem obtineret, &  
susceptas belli ciuilis calamitate macu-  
las, grauis atque continens disciplina

prorsus deleret. Ferebant te omnes in  
cœlum & præclarum illud studium tuū  
æterna cum laude coniunctum iudica-  
bant. Ego verò in tanta omnium ordi-  
num approbatione ita sum animo affec-  
tus ( magna enim exempla intimis harent  
sensibus & nos summoperè ad laudem  
hortantur ) ut Tolosæ nostræ , quam tu  
moribus ornabas , decus omni qua pos-  
sem ratione mihi illustrandum propone-  
rem. Nec meum tibi consilium disipli-  
cuit ; quod ut tecum præcipuè commu-  
nicarem persuaserat tua erga me sum-  
mis beneficijs testata benevolentia : Téq;  
adçò ( si pateris ) huius mihi instituti au-  
ctorem fuisse non verear profiteri. Vr-  
gebam igitur opus tuis auspicijs inchoa-  
tum & si quid à foro , vel à granioribus  
studijs mihi dabatur otij , libenter huic  
labori impendebam ; cum Rex post homi-

num memoriam maximus, te à charif-  
simæ ciuitatis sinu, ut tuo summis in re-  
bus consilio uteretur, euocandum puta-  
uit: Quo tempore bellum statim intesti-  
num & domesticum in Italia exortum  
est; ac nisi tanti Principis auctoritate,  
tuaque opera feliciter concordia fuisse  
conglutinata, periculum erat ne quid  
acciperet detrimenti Christiana Respu-  
blica: qua tuam in grauissima provin-  
cia, & temporibus difficillimis pruden-  
tiam, fidem, religionem planè cognitam,  
penitusq[ue] perspectam habuit:

Tunc septem meritis resonarunt  
laudibus arces,

Omnis & insolitum spirauit Roma  
fauorem.

Sed hæc tam humili & demissa oratio-  
ne exprimi non possunt. Redeo itaque ad  
discessum tuum, qui magnum Tolosati-

bus nostris mœrorem attulit. Et ut de  
me, atque instituto meo loquar, certè ar-  
dor ille, qui tuo hortatu excitatus fue-  
rat, te absente sic confederat, ut plane  
extinctus videretur: quippe abhorrent  
enim hac studia ab usu forensi, in quo  
nulla opinor, munita ad Heliconem via.  
Sed ubi iudicij tui (quo nihil mihi est an-  
tiquius) memoria animum subiit, collegi  
ipse me, & ad pristinam illam cogitatio-  
nem, curamq; reuocauit: sic operi te au-  
ctore incœpto extrema manus accessit.  
Caterum cum B. Saturnini Ecclesia,  
qua ut summo est urbi nostra ornamen-  
to, ita præcipuum his præbuit Iconibus  
argumentum, tua sit fidei commendata;  
tuum etiam hac ΑΓΙΑ ΤΩΝ ΓΡΑ-  
ΦΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΕΚΦΡΑΣΙΣ  
suo quodam iure flagitat præsidium:  
quod eximia, qua in te elucet pietas, &